
SALINAN 

BUPATILANGKAT 

PROVINS! SUMATERA UTARA 

PERATURAN BUPATI LANGKAT 
NOMOR 1Io TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI LANGKAT 
NOMOR 45 TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LANGKAT, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 
Tahun 2021 Tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, pada 
Lampiran huruf E angka 12, menyatakan Pemerintah Daerah 
menganggarkan pendapatan yang bersumber dari dana transfer 
ke daerah yang yang penggunaanya sudah ditentukan dengan 
petunjuk teknis sesuai dengan peraturan perundang-undangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati Langkat 
Nomor 45 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 7 Ort Tahun I 956 ten tang Pembentukan 
Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten dalam lingkungan Propinsi 
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1956 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1092); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 



6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1982 tentang Pemindahan 
Ibukota Kabupaten Dati II Langkat dari Wilayah Kodya Dati lI 
Binjai ke Kata Stabat di wilayah Kabupaten Langkat (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 9); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 10 Tahun 1986 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kodya Dati II Binjai, Kabupaten Dati II Langkat dan 
Kabupaten Dati II Deli Serdang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1986 Nomor 11 ,  Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3322); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4575); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan 
dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

13. Peraturan Presiden 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan atas 
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 63); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang 
Penerapan Standar Akuntansi Pemerintah Berbasis Akrual pada 
Pemerintah Daerah (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 1425); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 
K.lasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah (Serita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Serita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2022 (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 
2021 Nomor 926); 

2 



Menetapkan 

18. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2021 Tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 3, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Langkat Nomor 63); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Langkat Nomor 6 Tahun 2021 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 6); 

20. Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Langkat 
Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Langkat Tahun 
2021 Nomor 45) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2022 tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Langkat Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Langkat 
Tahun 2022 Nomor 8); 

MEMUTUSKAN: 

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 
PERATURAN BUPATI LANGKAT NO MOR 45 TAHUN 2021 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2022. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 45) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2022 tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Bupati Langkat Nomor 45 Tahun 2021 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Langkat Tahun Anggaran 2022 
(Berita Daerah Kabupaten Langkat Tahun 2022 Nomor 8) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 semula 
berjumlah sebesar Rp. l.901.965.980.708,- bertambah Rp.310.304.980.698, 
sehingga menjadi Rp.2.212.270.961.406,- dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan 

a. Semula Rp. l.904.965.980.708,00 
b. Bertambah/(berkurang) Rp. 293.091.380.165,00 

Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. 2.198.057.360.873,00 

l 

3 



2. Belanja 
a. Semula Rp. l.901.965.980.708,00 
b. Bertambah/(berkurang) Rp. 310.304.980.698,00 

Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp. 2.212.270.961.406,00 
Surplus/(Defisit) setelah Perubahan Rp. (14.213.600.533,00) 

3. Pembiayaan 
a. Penerimaan 

1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah/(berkurang) Rp. 17.213.600.533,00 
Jumlah Penerimaan setelah Perubahan Rp. 17.213.600.533,00 

b. Pengeluaran 
1) Semula Rp.3.000.000.000,00 
2) Bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp. 3.000.000.0OO,O 

Jumlah Pembiayaan Netto setelah Perubahan Rp. 14.213.600.533,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setelah Perubahan Rp. 0,00 

2. Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II, diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

3. Perubahan pada ketentuan Lampiran II meliputi Dinas Pendidikan, Dinas 
Kesehatan, Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Dinas Perumahan dan 
Kawasan Permukiman, Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan, Dinas 
Kependudukan dan Pencatatan Sipil, Dinas Pariwisata dan Kebudayaan, Dinas 
Kelautan dan Perikanan, Badan Pengelolaan Keuangan dan Asset Daerah dan 
Inspektorat Kabupaten Langkat. 

4. Ketentuan Pasal 3A diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 3A 

Pada saat Peraturan Bupati ini muJai berlaku, maka ketentuan lainnya yang diatur 
dalam Peraturan Bupati Langkat Nomor 45 Tahun 2021 tentang Pcnjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 
Kabupaten Langkat Tahun 2021 Nomor 45) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 8 Tahun 2022 tentang Perubahan Ketiga 
Atas Peraturan Bupati Langkat Nomor 45 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Langkat Tahun Anggaran 2022 (Berita 
Daerah Kabupaten Langkat Tahun 2022 Nomor 8), dinyatakan masih berlaku. 

4 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Langkat. 

Ditetapkan di Stabat 
pada tanggal s - G -ae2a 

Pit. BUPATI LANGKAT 

WAKIL BUPATI, 

ttd 

SYAH AFANDIN 

Diundangkan di Stabat 

pada tanggal Is - G -  a0aa. 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LANGKAT, 

ttd 

INDRA SALAHUDIN 

BERITA DAERAH KABUPATEN LANGKAT TAHUN 2022 NOMOR: ,o 

Salinan sesuai dengan as]inya 

KEP A BAGIAN 

AN 

3 200212 1 005 

5 


